
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

PORTARIA Nº 1643/GR/UFFS/2021, DE 6 DE MAIO DE 2021 

 

Constitui comissão de revisão do Manual de 

Padronização de Mobiliário da Universidade 

Federal da Fronteira Sul e designa seus membros. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de revisão do Manual de Padronização de Mobiliário da 
Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS). 

 

Art. 2º DESIGNAR como membros da referida comissão os seguintes servidores: 

I - Cleber Holderbaum da Cruz, Siape 1946388 (Presidente); 

II - André Tiago Andreola, Siape 1962760; 

III - Carlos Humberto Mayer Carlotto, Siape 1764293; 

IV - Giovani Fávero, Siape 1767670 

V - Giovani Zocche, Siape 1950427; 

VI - João Felipe Hudyma de Camargo, Siape 2279331; 
VII - Sandro De Moura, Siape 1792391. 

   

Art. 2º  DESIGNAR como membros da referida comissão os seguintes servidores: 

I -  Cleber Holderbaum da Cruz, Siape 1946388 (Presidente); 

II -  André Tiago Andreola, Siape 1962760; 

III -  Carlos Humberto Mayer Carlotto, Siape 1764293; 

IV -  Giovani Fávero, Siape 1767670 

V -  Giovani Zocche, Siape 1950427; 

VI -  João Felipe Hudyma de Camargo, Siape 2279331; 

VII -  Sandro De Moura, Siape 1792391; 

VIII -  Renato Tonello, Siape 1668717 

   (NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 1664/GR/UFFS/2021) 

 
Art. 3º Fica estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a partir da publicação, para a 

conclusão do trabalho. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 
 

 

 

 

 

 

mailto:gabinete@uffs.edu.br
mailto:gabinete@uffs.edu.br
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1664


 
 
 


